
  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ 
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 13.05.2021                                                                                         № 170- О 

 

Об организации и проведении 

оценки предметных и методических  

компетенций педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

города Покачи в рамках обучения 

по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации 

«Школа современного учителя» в 2021 году 

 

Во исполнение приказов Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28  апреля 2021 

года № 10-П-561«Об обеспечении участия педагогических работников Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в обучении по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Школа современного 

учителя», автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  «Институт 

развития образования»  от 13 мая 2021 года № 154 – О «Об организации и 

проведении оценки предметных и методических компетенций учителей Ханты 

– Мансийского автономного округа - Югры» в рамках формирования Единой 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 

образовательных организаций, в том числе решения задач по формированию и 

сопровождению индивидуальных образовательных маршрутов педагогов, в 

целях обеспечения их непрерывного профессионального развития,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести оценку  предметных и методических компетенций 

педагогических работников в  городе Покачи  17 мая 2021 года с 14:00 ч. по 

местному времени.  

2. Утвердить пунктом проведения процедуры оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников города Покачи  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» (далее –  пункт проведения оценки,                     

МАОУ СОШ № 2). 



3.  Директору МАОУ СОШ № 2  (Александрова Е.В.): 

3.1.  Обеспечить работу ответственного организатора (Стрешная Н.Г.) - 

специалиста, обеспечивающего координацию работ по проведению оценки 

предметных и методических компетенций педагогических работников 

общеобразовательных организаций города Покачи в пункте проведения оценки 

в соответствии с инструкцией ответственного организатора, порядком  

утвержденных приказом автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры  «Институт развития образования»  от 13 мая 2021 года № 154 – О «Об 

организации и проведении оценки предметных и методических компетенций 

учителей Ханты – Мансийского автономного округа - Югры»                                  

(далее -  АУ ДПО  ХМАО – Югры «ИРО»). 

3.2.  Назначить организатора в аудитории пункта проведения оценки с 

возложением ответственности в соответствии с инструкцией организатора в 

аудитории, порядком  утвержденных приказом АУ ДПО  ХМАО – Югры 

«ИРО» 

3.3.  Подготовить общеобразовательную организацию к проведению 

процедуры оценки предметных и методических компетенций педагогических 

работников общеобразовательных организаций города Покачи в соответствии с 

регламентом,  и порядком  организации и проведения процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей утвержденных приказом 

АУ ДПО  ХМАО – Югры «ИРО». 

3.4.  Обеспечить соответствие санитарно-гигиеническим требованиям 

помещений, выделяемых для проведения процедуры оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников общеобразовательных 

организаций города Покачи. 

3.5.  Подготовить центр сканирования  и  аудиторию проведения, с учетом 

технологии печати оценочных  материалов. 

3.6.  Убрать (закрыть) стенды, плакаты и прочие материалы со справочно-

познавательной информацией. 

3.7.  Предусмотреть    место   для личных вещей участников процедуры 

оценки предметных и методических компетенций педагогических работников 

общеобразовательных организаций города Покачи. 

3.8.  Обеспечить техническую подготовку центра сканирования, 

подготовить картриджи, бумагу для печати оценочных материалов, черновиков, 

черные гелевые ручки на каждого участника, ножницы, скотч. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций  города Покачи 

(Квасова Н.А., Александрова Е.В., Гуржеева О.Н.): 

4.1.   Обеспечить участие педагогических работников 

общеобразовательных организаций города Покачи в процедуре проведения 

оценки предметных и методических компетенций учителей, в соответствии 

приказом  АУ ДПО  ХМАО – Югры «ИРО». 



4.2. Ознакомить педагогических работников с правилами участников 

оценки предметных и методических компетенций, утвержденными  приказом             

АУ ДПО  ХМАО – Югры «ИРО». 

5. Назначить  Рамазанову Милвару Мугуддиновну, члена 

родительской общественности,  педагога организатора муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида «Солнышко» независимым наблюдателем за 

проведением процедуры предметных и методических компетенций 

педагогических работников города Покачи. 

6. Муниципальному координатору обучения по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Школа современного 

учителя» (Янц Н.И.): 

6.1. Получить на FTP – сервере регионального центра обработки 

информации Ханты – Мансийского автономного округа – Югры  (далее – 

РЦОИ ХМАО - Югры) и своевременно, не позднее, чем за два часа до начала 

процедуры оценки предметных и методических компетенций педагогических 

работников города Покачи  предоставить в пункт проведения оценки  

оценочные материалы. 

6.2. По итогам проведения  процедуры оценки предметных и 

методических компетенций педагогических работников города Покачи 

направить в электронном виде сканированные оценочные материалы в РЦОИ 

ХМАО – Югры не позднее 19:00 часов 17 мая 2021 года. 

6.3. Обеспечить предоставление оригиналов оценочных материалов 

процедуры оценки предметных и методических компетенций педагогических 

работников города Покачи  региональному координатору  по осуществлению  

взаимодействия участников обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «школа современного учителя», 

заместителю начальника проектного управления  АУ ДПО ХМАО – Югры 

«Институт развития образования» (Крюкова А.Ф.)  не позднее 01 июня 2021 

года. 

6.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования 

администрации города Покачи 

 

 
 

Л.П. Черипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 


